Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sanctilogium Angliae, Walliae, Scotiae, et Hiberniae,
ergänzt durch weitere Heiligenlegenden und -viten - Cod.
St. Georgen 12**

Johannes <Tinmouthensis>

[s.l.], um 1425

Liber quintus

[urn:nbn:de:bsz:31-68928](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-68928)

Conuersa demq; tota urbe / callidam construxerunt. et diuos
 ocum gaudis apli instruxerunt. et ablati quum fidelissim
 euangelica sermo inuicem quem secum a ierosolomitano ho
 ris aduenerunt. amantem omni christiani plebem. et eulpiu
 archidiaconi aduenerunt. et pfecti sunt ad alias urbes per
 hunc in p'dicantes. Qui cum p' martiri triumphum alibi
 uiam suam consummassem. beatus eutropius eoz passione.
 calidus et geas lris conuenerunt. Quarta uero fuma iura
 caloz et eutropium beati petri. uel omnino abrenuocans.
 accepta ab eoz licentia. patre suo ignorante iohannem adijt.
 Qui cum a beo petro diligenter esset receptus. diuina p'ceptis
 ab eo inuitus. cum eo aliquantulum demoratus. iussu et
 consilio eius regionem gallicam cum alio fratre p'cedente
 aggressus. Cumq; urbem que sanctonas dicitur intrasset.
 p' p'p'os et p'p'os eius p'p'os. uerbum dei instanter p'
 dicabat. ipoz et enim cuos. barbarum uerbum esse cogno
 uerunt. et eoz uirtutis et baptisimatis uerba ubi inu
 uia p'dicantem audissent. illis indignantes eoz urbem
 in quosdam monte cum eiecerunt. ubi duu comoratus. et
 p'cedebat eoz p' diem in urbe. et nocte uigilijs. p'p'os q'
 de lacrimis in tugurio illo p'cedebat. Qui cum p' longissi
 muo tempore non nisi iarus sua p'dicatioe ad xpm conuer
 tere potuisset. iohannem demio abiit. et passo beato petro.
 a suo clemente qui iam papa erat. adiuuatus est. et
 ad p'p'atam urbem rediit. et p'dicans diuina p'cepta. me
 tiri coronam in ea expectaret. Demq; ab ipso papa ordo
 epali suscepit. et cum beato iohanne. qui a grece hunc
 iohannem aduenerat. simul cum ceteris fratribus quos ipse clemens
 ad p'cedens in gallicam dirigebat. antiochiorum puenit
 indeq; diuina dilectionis amplexibus. lacrimosoz saluta
 embz dispentes. diuinus cum soaps suo p'p'atam
 urbem abiit. et beatus eutropius rediens sanctonas fori
 ter ammatius ad toleranciam passionis. zelo xpi replet.
 uelut amens innocencie iustas. fidem diuinam p'dicabat.
 uocabat eoz uoce in p'p'ato tugurio sicut prius. Illo ita
 q' p'dicante. multi ab eo baptisabant. It' quos etiam
 eiusdem urbis regis erat filia uoc' eustella. Quos et pat
 eius agnouit. abhominatus est illam. et eoz urbem eiecit
 Illa cum cepit uia ea xpi tugurium comitari. patre
 tamen uate sue amice conpunctus. misit sepe nuntium ad
 eam et domum rediret. Illa uero r'ndit se ualle eoz urbem
 pro fide xpi comitari. Tunc p'p'ia comotus. conuocatus
 rocius urbis carnicibus quingentis. quinquaginta solas
 trasit illo. et eoz eutropium p'cedent. eurguonq; p'ca
 ad patris thalaminu aduenerunt. Illi autem p'p'ie faleru
 nati. uadimata multitudine gentiliu. uenerunt ad eam
 eoz tugurium. et ipm p'p'os lapidantes. fustibus postea et
 coeregis pluribus indum obbeauerunt. Semu seculis
 et astus illis capite p'cederunt. p'p'ata uero puella qua
 cu quibusdam christiis nocte illum in tugurio ipius sepe
 liqum. ac uigilijs et liminibus. obsequijsq; diuinis. ob
 uantur uidebantur qui diu exierat. Que cu ab hac uita m'ca
 ter. iuxta magis uirtutis suoz de uisite cepelijn. postea
 uero sup beati eutropij corpus. ingens basilica a christiani
 nuro ope fabricata. in qua a tantis morboz genib; detri
 q'beo liberant. et cathene ferree. ac uinuos. ceteraq; iniqui
 menta feyca diuisa. e quib; beatus eutropius uinuo li
 berant. suspensum. Tu maioru britannia. ca' erben
 Salu' epi. qui nobili p'p'ia octus. et molliu ammatu.
 eius archiepi antioch. neseffus. et t'uis londoniensis
 epus effatus. construxit duo monasteria. calt' certefy
 monachoz. et berlingum moualim. an p'p'at' corocem
 suam eam ethelburgam. post p'p'ia sua fidelit' p'p'ul
 ste. ad quam suus albertus stripse librum de regim
 tate. huc prius de gente anglor' londoniensis episcopi

factus. ieiunijs. uigilijs. et miraculis chorustans in pace
 felicitate a s'co transiit.

Explicit liber quartus. Liber incipit quintus.

De sancto philippo apostolo.

Philippus ap'ltus cum uenit a iudeis
 per curiam p'dicasset. a pagano te
 net. ad inuolans! statu maris ab
 eisdem compellit. Tunc cubito de
 cub base in qua statura illi stabat.
 ingens strao erat. et filium p'p'osi
 as qua ministrabat ignem coactiq
 uis fecit. p'ussit etiam suos liberos
 qui p'p'ant p'p'os. cui officiales tenebant in quibus apli
 De flati autem iacoms. omnes morboz uoluerunt eoz
 ceperunt. Tunc dixit aplis omib;. Audite consiliu meo. et
 ierupadus sanuatem. mortu resuscitabunt. et iaco fusa
 ber. uocum illi omes. De nobis que faciamus. Quibus
 ille. De icite martem hunc. et in loco eius quem d'm
 uel illu xpi affigite. eamq; aduente. Tunc illi qui qua
 abate. clamare ceperunt. Recipite in nobis uirtus. et
 ue iacoms martem hunc. ffco itaq; silencio. aplis in
 uisite ihu xpi straconem fugant. ita q' p' p'cedentissime
 exiens olya uisq'm compant. Tres quoq; p'p'os mor
 tuos resuscitauit. oemq; tyndam flati iacoms morboz.
 cunctam resuscitauit. ita et omes qui prius p'p'cedebant.
 cum. p'p'iam agentes. ihu xpm aduocent. It' autem
 p' quid ammi uig'it uocant eos. ea que de xpo sunt. et ut
 ta uilla homi credentes baptisati sunt. Quatuor aut
 ctas. et ep'is. multosq; eccl'is conseruatis. ip' p' reuelacoem
 ad aliam ierusalem. in ciuitatem ierapolim uent. ibiq; her
 sim hediomaz qui xpm. caynem phanasiotum aff'p'isse
 cognoscebant. eximunt. Erant autem illi due filie s'ca
 uisite uig'it. p' quas d'ns multos ad fidem conuocauit.
 philippus autem ante septem dies obitus sui. omes ep'os
 et p'p'os comocauit. eis q' dixit. Hos septem dies
 p'p' adiuuacoem uiam magi d'ns concessit. Erat aut
 amioz septuaginta septem. Post hec infidels ipm tenuer
 unt. et qua in flate magis quem p'dicabat aff'p'uerunt. et
 ore ad d'm uig'it. et felicit' uiam complerunt. Intra
 eum autem due filie eius. una a dextis. et alia a sinistris
 apposte sunt. Alus eni philippus. d'ffer ab isto. qua iste
 fuit ap'ltus. ille iacoms. Iste quiescit ap'ltus ierapolim. ille
 ap'ltus cesaream. Iste h'nt duas filias p'p'os. ille quatuor.
 licet eccl'astica historia uideat uide q' fuit philippus ap'ltus.
 qui h'nt quatuor filias p'p'os. sed in hoc magis ieromino
 est credendum.

Cap. 21

Ex l. an. al. l. 107.

De sancto iacobo apostolo.

Iacobus d'ns iacob vocatus est iacobus alpher. s'lt
 filius. iacobus frat' d'ni. iacobus uiror. et iacobus iust
 p'cedens. non s'ltu carmen tm. sed s'ltu uoc' uir
 p'cedens. Alpherus interpretat' doctus uel doctamentu. uel fu
 gnatus. uel mellefuit. Dicit' ego iacobus alpher. qua fuit
 doctus p' saenae uispuacoem. doctamentu p' alioz quacoem.
 ffugitans de mureo p' despectoem. et mellefuit p' h'ntatis
 ierupadon. ff'at' quidem d'ni d'at. ex eo q' p' omillim s'lt
 fuisse p'hibet. adeo et p'p'os in hoz sp'cae fallerent. In
 am uide ad capient' xpm p'dicant' a uita. qui ipm a iacobo
 tanq'm eoz familiaris optime districat. signu osuli ac
 ceperunt. hoc eam testat' ignatus in ep'la ad iohou euan
 gelistam sic d'at. Si licetum est in ap'lt' te. ad ierosolite
 partes uol' ap'ntate. ut uideam illum uocabilem iacobu
 qui cognoscat' uisus. quem referunt xpo ihu simillim.

Cap. 22

Ex l. an. al. l. 107.

facere. quia et modo confitetur. ac si eundem gratia fratrem
 et gemellus. Quem dicitur ei videro. video et ipm ihm
 osm omnia corporis limamenta. Del dicit fratrem. qui
 ipm et iacobus dicit a duobus foribus descendunt. Et a
 duobus fratribus. scilicet ioseph et cleopha descendere putabat.
 non enim dicit fratrem. quia fuit filius ioseph sponsi
 marie. de alia parte dicitur aliqui voluerunt dicere. sed
 quia erat filius marie filie cleopha. qui quidem cleophas
 fuit frater ipius ioseph. licet magister iohannes beletus dicit
 quod alpheus pater ipius iacobus. fuit frater ioseph sponsi
 marie. quos tamen non credit. Iudei enim frates vocabantur
 qui se ex utraque parte sanguinis contingebant. Del dicitur
 frater. dum ipse paterfamilias excellentissime civitatis. ob
 quam parte recte apud ierosolimitis est episcopus ordinatus. De
 alio iacobus minor. ad differentiam iacobus zebedi.
 licet enim iacobus zebedi natus sit prior. fuit tamen vocatus
 posterior. Unde etiam hoc consuetudo in paterfamilias testimo
 nijs observatur. et ille qui prior in gradu. maior vocatur.
 et qui posterior minor. licet sit prior. aut etate maior.
 aut statur dignior. Dicit etiam iacobus iustus. proinde
 excellentissime civitatis. sciam etiam ieronimum tante
 reverentia et civitatis in ipso exerat. et fundam vesti
 menti eius ceteratim tunc dicitur. Unde et de eius ci
 vitate scripsit dicit egyptus apud vicinus. dicitur in ec
 clisiasticis historijs legit. Insuper inquit ecclesiam iusti
 mitatum fratrem dicit iacobus qui ab omnibus notatus est iusti
 ab ipso tunc temporibus. dicitur usque ad nos. h. i. ex
 greco matris sue frater fuit. quia et asiam non libe
 rantes nunquam manducant. ferunt in caput eius non a scote
 oleo non est unctus. balneo non est usus. sudore id est.
 veste linea temp unctus. vocatus in otone genua fluxit.
 et altes in genua dicitur in calcaneis videret heret. ad hoc
 necessitati et omnia in ista. appellatus est iustus et abba
 quos est interpretati munimentum et iusticia. hic solus in
 aplos pro numerum civitatem suam. punitabat in sua civi
 tate. hoc egyptus. non quidem causa imolatoris sed odis.
 Dicit etiam ipse ipse in aplos celebravit missam. nam
 ipse dicit excellenciam civitatis. hinc sibi honorem apud
 fecerunt. et post ascensionem sui primus in eos ierosolimitis
 celebravit. etiam antequam esset episcopus ordinatus. cum ante
 eius ordinacionem in actibus dicitur. quod discipuli erant presen
 tantes in domo apostolorum. et condone fructus parvis. quos de
 unse celebrare accipit. hic ipse ieronimus exerat sic
 testatur ieronimus in libro contra iovinianum. In parafrasi dicit
 moxno suo. dicit dicit ieronimus in libro de vitis illustribus
 iacobus totum dicitur. et non comestum dicitur. videret enim
 a mortuis surrexisse. In ipsa autem die resurrectionis. cum esset
 ad diem illum iacobus non gustasset. eadem die apparuit.
 ac eis qui cum eo sunt dicit. ponite mensam et panem.
 Deinde panem accipiens benedixit. et dedit iacobus in suo dicit
 surge fratrem comede. quia filius hominis a mortuis re
 surrexit. De primo etiam episcopus eius cum ad diem
 pasche apud ierosolimitis convenissent. me rogante eos iacobus
 quanta per eos fecisset. coram domino referabant. Cum et
 iacobus septem diebus cum alijs apud in templo predicasset.
 coram alphis et alijs iudeis. et iam ipse esset et bellum dapa
 rari. repente quidam templi ingrediens clamare cepit.
 O vir israhel. quis facies. cur ad istum magis vos decipi
 putatis. In tunc autem ipse conatur. et aplos dicit.
 scire vellet. Ascendit autem homo ille super gradus iobi
 iacobus predicabat. et ipse disputavit deorsum. et extunt.
 plurimum clamabant. hoc autem octavo anno post ascen
 sionem sui beatus iacobus passus est. In anno autem episcopus
 sui tricesimo cedentes iudei quod paulum non possent co
 cidere. eo quod cesarem appellasset. et iordanem missis suis.

set. pofsecutio sine turbandu in iacobum condeyunt. con
 eum ordinem querentes. et accesserunt ad eum dicentes.
 Deprecamur te quorum optime et iuste quod ad diem istum
 omni pasche convenit omnis multitudo populi israhel. et non
 solum de civitatibus vicinis. sed et de alijs que longe sunt
 posite. et exinde omnes conveniunt in die festo de
 ihu. Quos enim tibi obtemperabunt. et de te tam nos.
 qui ipse testionum prohibemus. quia iustus es. et pro
 nam nullus accipit. Tu ergo suade ipse de ihu ut
 egerit. quia omnes tibi obedient. Ascende itaque in excel
 sum locum pium templi. et in edito positus apparet
 omnes. et verba tua audiant a civitatibus. quia et dicitur
 omnes in die festo conveniunt non solum iudeorum. sed et
 gentium multitudo. Gratuejunt et scribae et pharisaei
 sup primam templi iacobum. et voce magna clamant
 tes ad eum dixerunt. Quorum iustissime. cum omnes nos
 obtemperare debemus. quod ipse omnes erant. post ihu.
 qui cruce fixus est. annuncia nobis quod tibi videretur.
 Tunc iacobus voce magna clamavit. ad eum populum dicit
 viri israhel. audite. ad hoc in omnium loco lenatus su
 et testimonium dicitur de ihu nazareno. quem quassus
 erant scribae et pharisaei dicitur. quod magis est et non
 esset exus filius dei. quem antequam alium et ista fecerit.
 ex patre genitus dei. hinc nobis tempore. ex semine dicitur
 ex virginali cord. hominem natum assumpserit. qui natus
 est sub herode rege. passus crucem. sub pontico pi
 lato pofsec. hic tunc die resurrexit a mortuis. et dedit
 nobis discipulis suis pacem in uno nocte ceas illuminare
 demones effugare. curare omnes infirmos. et mortuos
 suscitare. Cumque dasset vobis in civitate et dixerit a
 mortuis. commemorans omnia que vos docuerat ante pas
 sionem suam. ita et abum funder. et in manibus suis
 signa dicitur quas ostendisset. mitteret et ipse esset
 ascensus ad celos. et ad patrem suum. Nos ergo eius
 discipuli. cum iustitiam. pharisaei traxerunt in manibus
 dicitur. qua ratio ad patrem. et mitto vobis episcopus sui
 paschali. In resurrectione nobis post quadraginta dies
 resurrexerat sine ascensu in celum. Cumque illum stupe
 remus euntem. apparuerit nobis duo angeli dicitur.
 hic ihu qui ablatas est a vobis. sic venter dicitur. dicitur
 cum euntem in celos. post non multos dies dicitur.
 essentibus nobis et dicitur ipse. quod dicitur deus et
 deo natus. subito venit super nos spiritus sanctus factus lux
 de celo. et quinquagesima tunc ita instauravit. et omnium
 nobis gentium linguas aperiret. et omniaque genti sua
 lingua loquerentur magnalia dei ut ipse ipse. filij dei
 erunt. Cumque hac resurrectione et testimonio iacobus mul
 tis factum esset. et libenti animo audierunt que iacobus
 prefatus est. ceperunt glorificare deum. et dicit. Ostan
 na filio datus. Tunc scribae et pharisaei ceperunt adiu
 riam dicitur. male fecimus tale testimonium prestare de
 ihu. sed ascendimus et precipitemus eum deorsum. et
 ceci dicitur et non cedant ei. simul et voce clamant
 dicitur. O. o. et iustus exiit. et complensque sep
 timum dicitur que in libro sapie scripta sunt. Aufe
 ramus iustum. quia inutilis est nobis. tunc asces
 tes ad eum pharisaei dixerunt. nos cogitamus et exoro
 a ipse videres de ihu. tu autem amplifacisti. Quibus
 iacobus dicitur. Ego errorem abstuli. et veritatem ostendi.
 Et precipitavit eum ex alto. Et corruens stabat foras
 et dicebant ad iudicem. lapsus iacobus. et ceperunt
 eum regere lapidibus. Qui dicitur non solum mox non
 potuit. sed conuersus super gentem suam. perambulans orabat
 dicens. Ego dicitur deus pater. remitte illis. non enim sunt
 quis faciant. Cumque eum talia orantem desuper lapidibus

1. e. calid. q. 1. p. 1. p. 1. p. 1.

presertim. quibus de sacerdotibus de filiis rethab exaltantur...

Adem die sancti... De magno rege... De sancto et matore episcopo...

regalis status... deo... regis... deo... regis... deo...

Adem die... de sancto et matore episcopo... deo... regis...

quod sunt...

Ex...

...

videns. etiam pfectus est. ubi vultus rei publice ientor
 subdignitate pfectus. Quomodo or allocutus est. finem meum
 eto innotescere cognouit. et quia non est alter qui regimen
 ecclesie suscipiat nisi illustrissimus geruntis orat michi
 reuelant dno. postea celsitudinem tuam. et michi eadem
 ronsocare tybuals licentiam. Cum pfectus. licet inquit rei
 publice necessarius sit. tamen qd deus et tua beatitudo
 testat tibi elegit eum. contra dei pceptum rempe no possit.
 Dunc stus amator ad orbem suam cum licentia rediit. e
 orbente illo ecclesiam cum et ppls in gressu vellet. sic cu
 allocutus est. Exordate filij manus iactis. quia hec est
 domus orans. non magis staco pstantis. Quos et fecit
 tunc pcedens epus amand. nichil oris rpuatent portan
 tem. pcepte hostiatis et feres ecclesie claustris astraent.
 Ipe vero glorieata orcum tybua claustris. miciens manus.
 Anam apphensit. et inuocato uoie sui eius capiti deca
 heus. cesapem ientis stibz ornamentos. habitum re
 ligiosis induit. talibz enim verbis exortans. Oatide te
 oportet stare quom incontinenter custodias bonorem
 ubi commissum. quia tibi omnis deus pastoralis commisit
 officium. ppls quoq; ashortato et volutati de de clau
 strum pntationis eius. et respondit dicens. Amen. Ipe
 tamen cepit aqua dissoluere corporeis sanguis. sed nec
 ut soldores a pntatione cessabat. et phibebat lamenta
 dicens. Ibi pfecto lugubres voces emittende sunt. vbi
 nichil de rege fuit exarsissus. Huius autem non solum
 quia pderit vobis. sed etiam mors. que talia quoq; oba
 deo epm euisit. Chorus autem stuz epm eius cum ymp
 nis et laudibz in specie colido multus dicitur ad celum
 puenit. Aqua vero cum qua corpus est pntatum fuit.
 pagallia rignita annis pexatum auant. In capto
 icorum pntis. qui a ppls lapsibz obitus apud thannas
 occidit. Apud amantem auisus su orans ep. qui
 vycant. orans su sine quemisse orbit. **U. Sexto**
de sancto non man. de st. Athanasio
Dapud alexandriam epus alexandri epus
 Athanasius suscepit de deo. Tempore eni
 quo apud alexandriam pxi martiris die
 alexander epus agebat. cum post expleta solemnia comu
 nitatis ad conuuium suu dno expectaret. in loco mar et
 ano. videt eum pntoz. sup hocam magis licentiam unitan
 eum et fieri solet epm. atq; ea que in ecclesie sepi mos est
 sed cum attendens sui pntos inspectaret. videt ab hys ge
 ti quedam secedere et mystica. et vocat illos ad se dicens
 atq; eis quis enimis tpe videt offendit. et omnes pntes
 ad se aduoca pntis. Et quis esset licentis et quis egisset
 vel quom. pntat. Illi et de talis hec eras pntis. ne
 gant pmo. deinde iem gestam p ordmon pntem. et lep
 tistatos a se quosdam cathedraunoy confitent p Athanasiu.
 qui huius illius pntis epus fuit simulatus. Tunc ille
 diligens inquirens ab hys qui baptisati dicebant. quis
 interrogati stant. quis et videtur. simul et ab eo quis
 interrogat. Et ubi videt de quidem religiois nre pntem
 amata constare. collocatus cum consilio dnoy statuisse e
 die ille quibz in regis interrogatibz et in hionibz aqua fu
 rat in fusa. rari baptisati non debere. sed adimpleri ea
 que a sacerdotibz moris est. Athanasiu vero atq; eos quos
 licentis ille vel presbitero heje rntis fuerat vel in m hys
 conuocatis pntem. sub dei obre straco tradidit esse
 mtercedos. pntis autem tempore. cum Athanasius
 sufficienter fuisse mteruenis ad sacerdotu eligat. in eum
 pntem. conuocatus conuocato oris. et conuocati su
 pilapes se. gentes. regna. exortans conuocant aduer
 sus eum. Deum qui tanta ac talia eius gesta sunt.

Ex martologio
 Cap. 11.

et uniuersis gestis qui prima cogit omittere. sed pauca
 mderabimus. reliqua eius fama narrant sine dubio in
 nunciata. Cum enim constantinus filius constantini in
 pntem in oriente regnans. a pntis sacerdotibz in pntem
 heresio esset pntis. ipse sacerdos Athanasius apud pu
 cipem accusatur. et velut omi flagitioz iem exponunt
 leachumq; impatori ostendunt qd ab Athanasio exasum
 magis apud dea de arseuuy cumstam corpore affirmant
 eos et alia qui prima flagitia componit. Quibz ex au
 sis impator iuber conuocato consilio Athanasiu qui imp
 epus alexandriul fuis fuit conuocari. hic arseuuy
 eius bechum dicitur exasum. lence aliquando Athanasiu
 fuit. et ob culpam exepantem pntis. de subdignitate
 pntis ad hunc in latibus positum que orio noie eum
 mterpntat Athanasio. pntis ante conuocatum de Atha
 nasio obente. Sed eo qd Athanasius in pntem delitescere.
 nec innotescere enqui de eius pntem iuber. Iurea consilio
 cogit in quo quasi omis aduersus Athanasiu conuen
 iunt. pntis tamen confesse Athanasiu innocencie
 constans. extitit in consilio. Is cum pntem maximo te
 roslimoy epm qui pntem secum effosso ordo. i pntem
 duaco confesse. pntem p mnta simplicitate nichil de
 sacerdotum scelere suspicantem confesse cum ceptis.
 quos facis macula occidat. modum confesse cum ceptis.
 non pntis. et inquit o. magis cum quo michi cum ay
 idem confessionis in sigue est. cum quo michi pntem
 mortale lumen effossum. clauorem suum dimittis con
 siliant aspectum. et em non pntem sedere in consilio
 maligantem. et cum magna gerentibz non mterore.
 Et eleuans eum de medio cor. ac de singulis in pntem.
 Athanasio conuocatur. Introdurat eum pntem accusaco in
 lieis conuocant. que se dicit aliquando Athanasiu hospi
 co pntem. et ab eo cum exepans passam esse. Inuocit
 eum Athanasius presbitero suo et rntem. Inquit sacer
 an pntem est. Cum illa. Du inquit in pntem fecisti. tu
 illo loco conuocasti castitatem meam. Et conuocata ad
 urdies. obre stray fidem dei cepit de reya dicit. Grego faale
 pntem quibus facis si audientem. huius rntis ad alius gi
 meo. Offere facinus stis in mntem. hoc est inquit
 ubi nemo possit pntem pntem pntem. ius sub oclis
 agit. pntem cessantibz. Strachin hoc te auunt Athanasiu
 accusat exasum. hic est arseuuy dexta. quam ad quos
 rntis exepans mterat. Tunc ille ait. Quis em pntem
 arseuuy nouit. et hanc rntis esse pntem cognoscatis.
 Tunc suppedunt aliqui qui de dicitur opeme stie arse
 uuy. et mteruocato arseuuy. pntem bechum eius ordit
 illisum. Et ait Athanasius deos em dntem. pntem est bea
 thum pntem inquitte. Tunc velut noy quidam. et
 tonche aculeoz oclis mntem. quis agitur. quis de gerent
 nestebant. Tunc flagor omi pntem atollit. magum ce
 Athanasium. et deape mntem oclis condamant. nec
 debere vlls moso pntem talem vnde. facta qd pntem
 suis eum secepe mntem parabant. Athanasius de ma
 mntem mntem exepans. fuge de conuocit. huc iam in toto
 oclis pntem agit Athanasius. nec pntem et rntis ad hunc
 superat. locus. anulu ad mntem cum mntem. in
 pntem estis pntem delatocibz pntem. Tunc Athanasiu
 conuocato mntem declinans. non amio vel pntem de ce
 dntem. sed cum apparuit subito domi eius mntem.
 tunica hys qd pntem. media nocte fugiens. ad quidam
 rntem mntem pntem. Et in tam inopinate rei pntem
 uogitate. stis epus ait. Ab arriadis quere. et calupm
 ofis lumbis mntem. se regit et ego mntem nota de
 formq. et qm ad penam meam mntem pntem sunt. pntem
 in pntem. magis arseuuy fugiet. Deus autem fac noie

conclant in

reclamaunt inchi qsl apus nullum. un et apus te possem sal-
 uari. Tunc illa gaudens in dno. pncis cogitandis. vauis.
 scid illum p sex annos inra tulle sine cocera clant. p
 sed et abluens. et ncia ministris. liberos quos ille quida
 micio sumens. et legendos pbiuit. nocio tandem con-
 stano. iustus nocte ppijs vestib; indutus. in ecclia su-
 bito cuius supentib; apparuit. Omnes eiu et videte.
 qsedebant cum tanqu ex mortuis suscitatum. Cum
 autem postea uatus p illum cum athenasio trisiret.
 comes qui as eum capientium missus fuit. instanter
 eum insequi cepit. Et cum compitit athenasius post
 tegeun esse pmissorem. conuicti simul omes qui adieant.
 eum suasebant ad fuge psonum petensu. Tunc ille.
 ait. nolite filij secler. camus magis in occisum peris-
 fori ned. et orant quia longe uiaue est. qui nos deserit.
 qui qui nos psequit. Et condita nauicula reu. ad obuias
 cepit. Ille uero qui nullo modo suscipari posset in occis-
 sum sibi uenire quem puereret. tanqu pcedentes ali-
 quos inuogat. ubi audisset esse athenasium. Cumq; in-
 sissent. uisite de eum non longe euntem. tota celestare
 pntiens. festinat in eum queere. quem ante oculos
 posito uideere non potuit. Spus uero alexan. ierous. q
 usq; pncis cessat. ibidem pmanit. fferunt eus adu-
 sum gentes suo libri. et contra ualenteu et uosum omne.
 et de exequitate. et p fecuob; a iustior. et de psalmoz ti-
 tils. et de historia antonij monachi. et multa alia que
 eundem longum esse. scripsit. Inuenit eadum libet.
 athenasij exhortatois ad monachos ualde uilis. de q
 pauos fides istos excepsum. Abstinentia continen-
 tiaz est. que facilius frena patit. si non dilaatid
 calcayit. iure. Qui illis a quo abstinent illatum.
 qeunt. ipi sibi pnu. om labozs iminuit. Illatis
 em carere. inqum uicatus est. pmissa quide. inuis
 arduu. A malis abstine. merces est. Displine hui
 supressi. libertas est arbutu. non fuit impi. Orones
 si fieri potest. sola legenti uicaxedo. uirumpat. Cir-
 uans facilis. uis q; uilis. fferuntas pbas. et religio-
 nis fides deo uicatis. cum uenitua uenacis honore.
 ut nec austeritas inhumana. nec sedulitas sit remissa.
 In loquendo autem ad eis pnyue nobis etas. hora. uolia.
 nio. uitaia sunt. ut uict. omne quos cont uos po-
 test fingi. tanqu possit et cordi. Ipa fame conuina pnt.
 qui nupiant. uideant. Scat eiu mndus oia uatija. Su-
 tancu nichil in mra inueniat. Displina. uozit autem
 athenasius quadragesimo. et sexto anno saluoz sin
 post multos agones. uultas q; pacione coronas. tepce
 ualentianu. et ualentis impatoz. aqca annu dno m
 centesimū octagesimū. Eodem die. eoz fatimim
 et neopolis qui in eise querebant. I tem sicahij
 ma iuris.

Quando p. 101. q. 11. De iuuenio sic
 Qu autem helena mater. constan. uitas.
 tum ierosolima aduenerat. omnes iudeoz
 sapientes qui p totam regionem sepe-
 runt. ad se congregari pcepit. hec enim
 helena eozni hystoria quasdam. fuit filia chochis regis
 beuoni. quum constanauis in britanniam uenens am-
 cet uita papi suo duxit. licet alibi legat qd.
 fuit stabularia. et pte eius pulchritudine a constanauo
 uita stem ambofuit. Iudei ego nimis formidantes. dy-
 ejunt adinuicem. Quare putatis qd. regina nos ad
 se faceret congregari. Quis autem ex eis uote iudeo dy-
 Deo em qd. a nobis uult uide. ubi nam sit signu quos.
 in quo xpus fuit crucifixus. Sedere. ne aliquis sibi con-
 fitei psumat. Quia autem duxitne status qd. ley uia-
 uauabit. et patre iudicis funditus destruentur.

faciens eum amicus meus patru meo dimittam. Synon. et
 pate. meus moriens dixit. in. uide fili quauis inquisit quu
 xpi. illam manifesta. Antequi aliqua pacione ueniret.
 frangit eiu extimo. gens iudeoz regnabit. sed illi qui qua-
 sium adorant. quia ipi est xpi filius dei. Cum ego
 dixi. Pater. in. si uere pres ipi esse dei filiu cogue-
 runt. ay ipm quas patibulo affixerunt. Respondit.
 Pater dno quia nupm in consilio eoz extim. sed eis se-
 pius contradi. Quia uero ipi pphicaz uia expeditat
 ipm quafigi fecunt. Ipe uero die tca resurrexit. et cetero
 discipulis presentib; puenit. In quem et stephus fater-
 tius credidit. quem iudeoz uelantia lapidauit. Vide q
 fili in. ne ipm. uel discipulis eius audeas blasphemare.
 Dixit ergo uide ad uideam. Pro talia nupm a uideam.
 ueripen ei regina de hoc quereat. uide ne hoc sibi ali-
 quatenus confiteas. Cum igit illi ante reginam accer-
 sissent. et illa eos inuogasset de loco ubi dno fuit qua-
 sifigit. et ipi locum nullatenus indicare uellent. misit
 eos omes igne gemari. At illi timentes. tiderunt ui-
 sam uicentis. hie dno uisi et ipse filius optime nouit
 legem. et ubi omnia que ab eo quereis indicabit. Tunc
 illa omes dimittens. tenuit uideam solum. cui et dixit
 uos et uita tibi pposita sunt. quos malueris elige. Ofte-
 de in locum qui golgatha dicit. ubi fuit eius crucifixus
 ut autem eius inuente possim. Fuit uitas. Quomodo
 locum suu ualidam. cum uenit annu iam fuisse iunt.
 et nequim eo tempore natus em. Cui regina. p uita
 fignu fame te pman. nisi michi dixis uitateu. Ipm
 igit in pntem sicum misit pba. et ibidem mole sua
 fams quauit. Cum ego ibidem sex dieb; mansisset. die
 septima extitit de petra. et autem de uideaturum pmitit.
 Cum g; extitit ad locum uenisset. et ibidem occidit.
 locus cubito comouet. et fumus aromatu miri odoris.
 uent. ita ut miratus ambab; manib; uitas plauderet.
 dicit. In uitate xpi. tu es saluata uita. Eiat autem
 in loco illo templum uenis. quos aspians impator ibi
 confingit. ut siquis xpianoz in loco illo adorate uolisset.
 uideret uicem adorate. Et ob hoc in frequens. et pene obli-
 uion datus fuit locus. Regina autem templu fuit uitas.
 fecit desitui. et locum inuagari. Post hec uitas ptingens se-
 quit foedere cepit. et uiginti passus foctens. tres annos.
 abstinentis reponit. quos ad reginam pntis deperant.
 Cum autem uicem xpi ab illo latronu ueniret uitate
 cas in uitate uicio postuunt. ibidem slian dno pte fo-
 lautes. Et eoz cum circa horum nonam quidam uicem
 inuicem de ferret. uitas feretum tenuit. et prima z
 stesiu quum sup accepit uenit apposit. sed nequim
 ille supozit. Apposita autem era. pntis uide de fuitis
 ad uicem. Ambofius uero dicit qd. distepit ipam uicem
 dno ab alijs p titulum quem postulat pilatus. quem ti-
 tulum ibidem inuenit et legit. Diabolus autem i aca
 uolferabat dicens. Q uita quis hoc fecit. uide modo
 contra opatus es. fram ille me euadente fecit. p dno.
 et tu me ueniente ipu inuenisti anoum. p illum uiloz
 lucus sum uitas. p te uidece p dno iam lucatus. Per-
 illum regnabam in pld. p te iam expellat a regno. Uenit
 tamen tibi uicem uenit. et uita te regem alium.
 maabo. qui fidem de ferens crucifixi. tormentis te ne-
 gate facit crucifixum. Quos quidem de uiliano aposta-
 ta dno uidec. qui uicem epm tormentis affect. et uita
 uicem xpi fecit. Audiens autem uitas uolferat uita di-
 abolum nichil extimuit. sed constans diabolo maloz
 it dicens. xpi te dampnet in abissis ignis etym. Post
 hec uitas baptizat. et uicem appellat. et ierosoliaz
 epus ordnat. Sejun cum beata clauos dno no hec et

indat ipse f...
 m... p... filij

rogant quatuor ut ad locum pgeret. et clausos dicit
inquirent. Qui cum ad dnm pces fuisset. continuo
clausi velut aurum fulgentes in terra apparuerunt.
Quos ille accipiens. regine detulit. et illa genia figens
in ea. et caput inclinans. eos cum multa iocundia ado-
rauit. Crucis ergo partem helena detulit filio. parte
vero theas argenteas conditam reliquit in loco. Clausos
ergo quibus dicitur corpus filii affixum detulit ad
filium. ex quibus et eusebius cesariensis refert fletus
quibus exeret ad bellum composuit. et ex alijs galcan
oniam armant. p dicitur vero afferunt et gregorius
turonensis clausos quatuor in dno corpore fuisse. ex
quibus helena duos in feno impatoris posuit. tunc in
ymagie constantini que romae suspenderet. vbi loca
unt. et quartum in mare aduictum quos p q tunc
fuit nauigantem corago puer. p accipiens hoc fin-
de inuencioe cruas. omgulis anno soleuiter celebrari

Quanta autem sit pteris cruas in illo fidelis notario
patet. quem quidem magis decepit. et ad quendam lo-
cum in quem demones aduocant dicit. pmitteus ei
q d multas diuicias abmderet. Et eam exiit quens
magnum ethiopen sup exaltum tronu occidit. et
in arcu eius alios ethiopes circa eum cum lanceis
et fustibz frantes. Tunc ille magis p dicit inuencioe
dicens. Quis est iste puer? Et ille. Dne securus vestre
est. Cum demon. Si quis me adorare. et se iuris mens
esse. et xpm tunc negare. faciam te occide in sexta
mea. Ille autem moy signu cruas edidit et se xpi sal-
uatoris signu esse libere exclamauit. Et tunc q
edidit signu quas. omnis illa demonu multitudo eua-
uit. post hec cum quidam quos templum scilicet co-
prie. prescis notarius cum dno suo intrasset. q ante
calidioris ymaginem ambo starent. vbi dno suis q
p dicit ymago sup notariu suos oculos heret. et ipm
attente respicit. Quos videns dno dno. q admira-
tionem ex parte dextera stare fecit. et vidit q lina-
go tunc dno istam partem oculos voluisset. et super-
notariu feros heret. Pursum q fecit ipm ut ex parte
sinistra. et tunc oculos ymago voluit. et notariu ut
pans respicit cepit. Tunc aduocatus a dno suo ut sibi
diceret. quis apud deum inuisset. p dicit ut ymago ei
respiceret. dicit se nullus boni constanti esse. nisi q d
cum coram diabolo negare nolisset.

De fide alexi
Alexandrey sextus post theodolo et euencio
ben petrum epus. cum iam octo annis sedisset
iussu aureliani. sub ariano impatore missus est in
carcerem. et hermes p fecit vobis. qui p omni accedat.
Dum q hermes oet in vinculis apud quirinu tribunum
dicit ei tribunus. quare te prudentem quum honorem
p fecerit dimitte. et aliam vitam credere. Her mes
dixit. Et ego ante hos annos omnia desiderabam. et
hanc vitam solum esse putabam. Fuit ipurimus. fac
ergo me pbare quos credis. et credam. hermes dixit.
Quis alexandrey qui hec in vinculis hec me docuit. Au-
diens hoc quimus. cepit maledicere alexo dicens. Ego
tibi dixi. fac me pbare. et tu m noisti horem. quem
ego teneo p stercoribus suis in vinculis alligatum. Des
tamen ei pepum dicit. vasam ad eum. et dicit illi.
Si vis ut p te credam. fac ut te cum hermete inuena.
aut hermetem tecum. hermes dixit. ffidat. Abit
ergo quimus. et tripliciter sup alexu custodes
et clausura. et dixit ei tunc hoc faceret. Orante autem
alexo. venit angelus et dixit eum ad hermetem in
carcerem. Et inuencioe eos quimus iuratus est. Et
cum hermes nauigant. quimus. quom alex. filium

sua mortuū sustinisset. et anallam eius oculis illuasset
dixit ei quimus se hanc filiam vocam q guthosam. et po-
uisset se gerere. si illa p os iocaret sanitatem. Dixit ei
alexandrey. Vade et duc eam ad carcerem meū. et locum
meum pone sup colli meū. et mane inuencioe ea sana.
Fuit ipurimus. Cum tu sis ho. quom inuencioe te
in carcere. Tunc iudic. Vade cito. quia qui me huc adduxit
it. cito me istuc iudicet. p dicit ergo quimus dicit
filiam suam ad carcerem. Et inuencioe eu ibi p p fatus
veniam postulabat. Tunc dixit ei alex. et adduxit
ad se euenciu presbitum. et theosolum diaconu pro
xpo in eosum carce alligatos. quia antequā iudicet. in-
uencioe filiam suam sanam. Quos cum fecisset sanata
est filia eius. Et baptisatus est quimus cum filia sua
et multis alijs. Audiens hoc aurelianus iurrogauit
quimus cui ipm reliquit. sequis alexu. Qui iudic
xpianus sum. quom qus fac. quia alius non ero.
Tunc aurelianus iussit ut ei lingua p fideret. et in
colleo torqueret. Qui cum adhuc loquens. q aureliani
in p uocans. iussit ut manus et pedes abster. et
decolatus caudibz pna. filia vero eius balbina in gys-
tate p uauit. Cum cepit decolatum locum p qua
sanata fuit. dicit stus alex. Poli locum meum ostu-
lari. sed magis ostulare quicula oā petu. Quos cum
dno fecisset. tradidit eam theodoro piori oā hermetis
cui ab aureliano decolata. corpus ipm theodora cepe-
lum. Cum s stus alex multa inuencioe fecisset. et
tenus in illo modo inuencioe p fect. pms totus in ca-
leo. dicit in factu tunc accensum missus. illudus
in eo p uauit. Et cum ibi deum laudaret. aureliani
dixit. Aureliani quis miser ille in mandio fabularet.
Cumq se applicaret. facies eius semitusa est. q media
pars claudis eius exarsit. quibz vero ex multibz in
flama maru sunt. Tunc aurelianus iussit ut exeret
et in aliu fuyu ardeuissimū mitti. Quos cum fecisset.
p dicit theodolus stans in pto cepit flect. et aureliani
de inuencioe uicario inuencioe. Quos audiens aureliani
iussit eum in curiam fuyu iactari. Et exclamans theodo-
lus dixit. Vae alex. aduocatus me. quia p dicit sum. et ipm
fesse non possim. Epus dixit. Non tunc se. sta et vixi-
liet age. Et cum orasset. vocant eum dicens. Veni huc
ad iessu. quia meū est ille. qui in babilone eos p dicit
liberant. Et statim theodolus in fuyu exiit. et cepit
iure laudare deum. Audiens autem aurelianus eu cum
alexo loquentem. iratus. iussit eos in dibanu aduentem
iactari. Tunc ait alex ad theodolum. Quis eligis. an
suis euadere. an mecum ad deum p dicit. Cui theo-
dolis. Ego te iam non deseram. quia licet in pnapio
stans eum quastus. tamen ex quo p me orasti. nec
solocem cenao. nec aporem. Tunc dixit alex. Minus
cessate a labore. quia anqū nouos quos supponatis.
p dicit ad dnm. Et orantes omul. spm emiserunt
Cum hec audisset aurelianus. et p dicit insultare.
definitis. subito erga fessa ignita ante pedes eius
apparuit. et vox audita est ab omibz dicens. Aure-
liane accipe beatiū mitor. tunc omi quo in tuse no-
te stas esse uicent. At ille magis apud hoc impu-
tans. iussit addna euenciu. et in fuyu pna in medio
ocor. Des antequā ignis impidit. orans emisit spm.
Cumq et huc aurelianus insultaret. uenit vox di-
cens. Aureliane istis quibz insultas celi apu sunt. ut
illuc ascendant. tibi autem taptus apus est. et
illuc descendas. Ad hec ex paut aurelianus. q tunc
eum hocce et pauor apput. ut eluoz manibz ad-
palatum portaret. Quem uencioe p dicit eius exi-

Ex speculo li. ii. ca. 13

piens. et ei nequiam suam impetrans. proxit ad suos
 et honorifice eos cepeluit. Et ad eum rediens inuenit
 eum in soldubz uinis. lincum suam manifestantem. et
 ptinus expirantem. **N**o alex nacone romanus. con
 stantini apnam affluens cum sale bicinia. et in domibz
 fecelin aspezi. hic eam ob mcoriam passionis dicit
 adscit in canone misse. Qui pntie qui paret. et d.
 est hoc est corpus meum. Gratias eam et in calice misse
 aqua. ad designandū quoniam xpi et ecclie. et qd oblata
 fuerit a qano pane in modica quantitate dicitur. qd hoc obla
 co qno sic jatroz tanto potior. hic sepultus est in monte
 tana. ubi et passus est. quanto non mag. **T**ercio die
 iunialis epi & confessoris. **Quinto die non mag. De st**
Apostata iulianus **Quinto die non mag. De st**
 impator cum contra pfas exeret ad bellu
 remens ierosolima. fecit exquiri ppi
 acum epi. qui a parentibz quide uicis
 uocatus est. ces a uenabili helena post baptm qruas
 appellatus est. hinc postur iulianus obam et honorem
 ve sacrificaret ion. **Q**ui cum pntis nollet adqst
 iussit eum item impator extendi. cum foras fejca os
 ouo apri. atqz illi plurimum iustici. qd uictoria gista
 eius conflatur. **T**ercio autem hoc sustinens. in alium ta
 ctus afflicto. Et post duas horas. cum omes eum
 moerui exparere. elenans roem suam exclamauit
 dicens. xpe etne. et meozungubulo splende dicitur te.
 quia digni me feasti participari suo tuis. **D**epce aut
 te et istis mali opari elatio non uincat me. ces tua po
 tenca confinet me. Et cum compleffer orem. iulian
 ait. Ecce quide. qntum dimisi te uelofari. multo
 tens autem talia. ces sacrificia deo toni. Ego ille. Ego
 ei qui deus meus est credid. qm te destruet in supbia tua.
 tunc iussit iulianus gradum ferentem assepi. et in co
 em qntum extendi. et carbones ignitos subferem. et
 opari sup eum sal. et adipe. et desup iugis ces. vt
 emens et uictoria layarem ab igne. et desum desup
 iugis uelofari. **Q**ui elenans roem suam beate oca
 bat. Admiratus autem aramus sup paadam eius. ius
 sit eum in quosdam domalium meli sum cu foderi. do
 nec exogitaret qua morte eum pceret. **C**umqz tea
 siffent duo dies. beata ama mater eiusdem quicra re
 mens hortabat eum curat agouzare. **M**imstra aut
 eadhane statim retulit de ea tiam. et iussit ea
 exhiberi. **Q**ue cum nollet sacrificare. iussit eam capil
 lis suspensam uigulari. **E**t in hoc pena tribz horis
 mansens eum omnino non loqueret. atqz ad eum iulian
 Quis est ama. bene accepit. uigile. **Q**ue respodit
 Insuperate carnis. et omis iniquitatis opare. et habes
 matorz tormentu infer. parata cum eu ceptare cur
 patrem cum sathanam. quem spero p nome xpi uinde.
Tunc ille iussit lampades magnas ardentis latibus
 eius applicari. **C**um em exclamauit ad domi. et orans
 emisse opm. **Q**uam tollentes xpian cepelieunt. **T**unc
 iussit iulianus quiraam adduci et aut. **D**ic in quida
 ymbz malefays omibz nobis caligiem induxisti. tan
 qui non seruaus penas. et ideo non vis imolare. **Q**ui
 iussit. **O**bediate & usigne carnis qui imitent dei con
 uertis in malefays. nec post multos dies celesti plaga
 puaeris. **T**unc iussit iulianus altam fossam fieri. &
 p incantatoz ceptentia cornitas aspices. et multu
 smem ueniosum ceptentia in ea mita. ac stiu qru
 me eos pia. **Q**uos cum fieret. **S**icbat quiraas. **S**u
 nas tibi ago die istu xpo. qui non solum in te ipo com
 plest iustiam datus. ces in nos mscros & hndes. hanc
 spm signatus es consumate. **E**cce em sup aspex an

bulianus. et conciliari leonem et dracnem. **H**ec eo dicitur
 iulianus bestias combu fecit. **C**um miles quorundam
 in sensate et demens. hinc primum in fide uolens. nec mag
 nec aliquo ex pamo dno. potuit talia unabilia facere.
In pdate ceptis sunt. quia magnus est deus xpianoz ppe
 hoc uerba. iussit est a tiranno decollari. **Q**ui uicis ad
 locum dicit. **D**ne deus purua epi. sustipe anim mea
 in pace. **H**ec dicitur. exeret collum & consumant uic
 triu. **P**ost hoc iulianus uocans quiraam. suadebat.
 et negaret crucifexum. **Q**ui iussit. **O** cor pntis. et
 sensus extinatis. **S**uades te tanoy bonoy pntorem sed
 negem. et ppe te miserabilis sum & similis tibi. **H**atus
 autem iulianus. iussit cacabim magnum oleo implei. et ca
 lichei. **T**unc autem feruebat calich. et non possent asstus
 des pntorem eius sustine. **E**t pntis stiu mita in eum.
Qui faciens signu auas in fronte uirtut dicitur. **D**ne
 ihu xpe qui iordanem sacra & sacra. qui in baptm
 p aquam dedit. cece pto in oleo baptisat eum. pntis
 ons uicem quos iam longo tempore expectau. **T**unc
 tyannus furor reptans. iussit eum pntis pntis. et sic
 quare nonas mag. uigine ad dnu. **H**unc quiraam
 tunc pntis confecta est. et demones oiaoe fugaret. **O**ep
 iustitantes uicet. **I**n gaza uicatis beati saluani
 em eiusdem uicis. qui p pntis diocianu cum plimis
 elioz suoz martiro coronat. **I**n uicalla fauicis. **S**u
 uicis quada gnta. qui annul capite asti sunt. **I**n
 chomedi uicatis autome uicatis. que in uicis tota &
 uicis uicatis afflata. ab quo diachio suspensat. et in
 uicis uicatis dicitur. ad pntis in confessione pntis
 uicis. **I**n uicis. **S**u pntis. qui pntis iussit
 ligato ad collum suo in flumen uicis pntis. **I**n uicis
 uicis. **S**u uicis. **T**ercio die non mag. **D**e
Apostata iulianus **Quinto die non mag. De st**
 impator cum contra pfas exeret ad bellu
 remens ierosolima. fecit exquiri ppi
 acum epi. qui a parentibz quide uicis
 uocatus est. ces a uenabili helena post baptm qruas
 appellatus est. hinc postur iulianus obam et honorem
 ve sacrificaret ion. **Q**ui cum pntis nollet adqst
 iussit eum item impator extendi. cum foras fejca os
 ouo apri. atqz illi plurimum iustici. qd uictoria gista
 eius conflatur. **T**ercio autem hoc sustinens. in alium ta
 ctus afflicto. Et post duas horas. cum omes eum
 moerui exparere. elenans roem suam exclamauit
 dicens. xpe etne. et meozungubulo splende dicitur te.
 quia digni me feasti participari suo tuis. **D**epce aut
 te et istis mali opari elatio non uincat me. ces tua po
 tenca confinet me. Et cum compleffer orem. iulian
 ait. Ecce quide. qntum dimisi te uelofari. multo
 tens autem talia. ces sacrificia deo toni. Ego ille. Ego
 ei qui deus meus est credid. qm te destruet in supbia tua.
 tunc iussit iulianus gradum ferentem assepi. et in co
 em qntum extendi. et carbones ignitos subferem. et
 opari sup eum sal. et adipe. et desup iugis ces. vt
 emens et uictoria layarem ab igne. et desum desup
 iugis uelofari. **Q**ui elenans roem suam beate oca
 bat. Admiratus autem aramus sup paadam eius. ius
 sit eum in quosdam domalium meli sum cu foderi. do
 nec exogitaret qua morte eum pceret. **C**umqz tea
 siffent duo dies. beata ama mater eiusdem quicra re
 mens hortabat eum curat agouzare. **M**imstra aut
 eadhane statim retulit de ea tiam. et iussit ea
 exhiberi. **Q**ue cum nollet sacrificare. iussit eam capil
 lis suspensam uigulari. **E**t in hoc pena tribz horis
 mansens eum omnino non loqueret. atqz ad eum iulian
 Quis est ama. bene accepit. uigile. **Q**ue respodit
 Insuperate carnis. et omis iniquitatis opare. et habes
 matorz tormentu infer. parata cum eu ceptare cur
 patrem cum sathanam. quem spero p nome xpi uinde.
Tunc ille iussit lampades magnas ardentis latibus
 eius applicari. **C**um em exclamauit ad domi. et orans
 emisse opm. **Q**uam tollentes xpian cepelieunt. **T**unc
 iussit iulianus quiraam adduci et aut. **D**ic in quida
 ymbz malefays omibz nobis caligiem induxisti. tan
 qui non seruaus penas. et ideo non vis imolare. **Q**ui
 iussit. **O**bediate & usigne carnis qui imitent dei con
 uertis in malefays. nec post multos dies celesti plaga
 puaeris. **T**unc iussit iulianus altam fossam fieri. &
 p incantatoz ceptentia cornitas aspices. et multu
 smem ueniosum ceptentia in ea mita. ac stiu qru
 me eos pia. **Q**uos cum fieret. **S**icbat quiraas. **S**u
 nas tibi ago die istu xpo. qui non solum in te ipo com
 plest iustiam datus. ces in nos mscros & hndes. hanc
 spm signatus es consumate. **E**cce em sup aspex an

bulianus. et conciliari leonem et dracnem. **H**ec eo dicitur
 iulianus bestias combu fecit. **C**um miles quorundam
 in sensate et demens. hinc primum in fide uolens. nec mag
 nec aliquo ex pamo dno. potuit talia unabilia facere.
In pdate ceptis sunt. quia magnus est deus xpianoz ppe
 hoc uerba. iussit est a tiranno decollari. **Q**ui uicis ad
 locum dicit. **D**ne deus purua epi. sustipe anim mea
 in pace. **H**ec dicitur. exeret collum & consumant uic
 triu. **P**ost hoc iulianus uocans quiraam. suadebat.
 et negaret crucifexum. **Q**ui iussit. **O** cor pntis. et
 sensus extinatis. **S**uades te tanoy bonoy pntorem sed
 negem. et ppe te miserabilis sum & similis tibi. **H**atus
 autem iulianus. iussit cacabim magnum oleo implei. et ca
 lichei. **T**unc autem feruebat calich. et non possent asstus
 des pntorem eius sustine. **E**t pntis stiu mita in eum.
Qui faciens signu auas in fronte uirtut dicitur. **D**ne
 ihu xpe qui iordanem sacra & sacra. qui in baptm
 p aquam dedit. cece pto in oleo baptisat eum. pntis
 ons uicem quos iam longo tempore expectau. **T**unc
 tyannus furor reptans. iussit eum pntis pntis. et sic
 quare nonas mag. uigine ad dnu. **H**unc quiraam
 tunc pntis confecta est. et demones oiaoe fugaret. **O**ep
 iustitantes uicet. **I**n gaza uicatis beati saluani
 em eiusdem uicis. qui p pntis diocianu cum plimis
 elioz suoz martiro coronat. **I**n uicalla fauicis. **S**u
 uicis quada gnta. qui annul capite asti sunt. **I**n
 chomedi uicatis autome uicatis. que in uicis tota &
 uicis uicatis afflata. ab quo diachio suspensat. et in
 uicis uicatis dicitur. ad pntis in confessione pntis
 uicis. **I**n uicis. **S**u pntis. qui pntis iussit
 ligato ad collum suo in flumen uicis pntis. **I**n uicis
 uicis. **S**u uicis. **T**ercio die non mag. **D**e
Apostata iulianus **Quinto die non mag. De st**
 impator cum contra pfas exeret ad bellu
 remens ierosolima. fecit exquiri ppi
 acum epi. qui a parentibz quide uicis
 uocatus est. ces a uenabili helena post baptm qruas
 appellatus est. hinc postur iulianus obam et honorem
 ve sacrificaret ion. **Q**ui cum pntis nollet adqst
 iussit eum item impator extendi. cum foras fejca os
 ouo apri. atqz illi plurimum iustici. qd uictoria gista
 eius conflatur. **T**ercio autem hoc sustinens. in alium ta
 ctus afflicto. Et post duas horas. cum omes eum
 moerui exparere. elenans roem suam exclamauit
 dicens. xpe etne. et meozungubulo splende dicitur te.
 quia digni me feasti participari suo tuis. **D**epce aut
 te et istis mali opari elatio non uincat me. ces tua po
 tenca confinet me. Et cum compleffer orem. iulian
 ait. Ecce quide. qntum dimisi te uelofari. multo
 tens autem talia. ces sacrificia deo toni. Ego ille. Ego
 ei qui deus meus est credid. qm te destruet in supbia tua.
 tunc iussit iulianus gradum ferentem assepi. et in co
 em qntum extendi. et carbones ignitos subferem. et
 opari sup eum sal. et adipe. et desup iugis ces. vt
 emens et uictoria layarem ab igne. et desum desup
 iugis uelofari. **Q**ui elenans roem suam beate oca
 bat. Admiratus autem aramus sup paadam eius. ius
 sit eum in quosdam domalium meli sum cu foderi. do
 nec exogitaret qua morte eum pceret. **C**umqz tea
 siffent duo dies. beata ama mater eiusdem quicra re
 mens hortabat eum curat agouzare. **M**imstra aut
 eadhane statim retulit de ea tiam. et iussit ea
 exhiberi. **Q**ue cum nollet sacrificare. iussit eam capil
 lis suspensam uigulari. **E**t in hoc pena tribz horis
 mansens eum omnino non loqueret. atqz ad eum iulian
 Quis est ama. bene accepit. uigile. **Q**ue respodit
 Insuperate carnis. et omis iniquitatis opare. et habes
 matorz tormentu infer. parata cum eu ceptare cur
 patrem cum sathanam. quem spero p nome xpi uinde.
Tunc ille iussit lampades magnas ardentis latibus
 eius applicari. **C**um em exclamauit ad domi. et orans
 emisse opm. **Q**uam tollentes xpian cepelieunt. **T**unc
 iussit iulianus quiraam adduci et aut. **D**ic in quida
 ymbz malefays omibz nobis caligiem induxisti. tan
 qui non seruaus penas. et ideo non vis imolare. **Q**ui
 iussit. **O**bediate & usigne carnis qui imitent dei con
 uertis in malefays. nec post multos dies celesti plaga
 puaeris. **T**unc iussit iulianus altam fossam fieri. &
 p incantatoz ceptentia cornitas aspices. et multu
 smem ueniosum ceptentia in ea mita. ac stiu qru
 me eos pia. **Q**uos cum fieret. **S**icbat quiraas. **S**u
 nas tibi ago die istu xpo. qui non solum in te ipo com
 plest iustiam datus. ces in nos mscros & hndes. hanc
 spm signatus es consumate. **E**cce em sup aspex an

Marginal notes on the left side of the page, including the name 'Suffragan' and other small annotations.

Marginal notes on the right side of the page, including the name 'Suffragan' and other small annotations.

in dicitur... **B**eaatissimus iohannes archiepiscopus eboracensis... **Ex oratione...**

multa apostolice fidei... **Ex oratione...**

Ex oratione...

Cap. vii.

Beaatissimus iohannes archiepiscopus eboracensis... **Ex oratione...**

Small marginal note on the right side of the page.

Small marginal note on the right side of the page.

Small marginal note on the right side of the page.

Small marginal note on the right side of the page.

duxit. Iohes renuntio hinc ultra ipsa reide p te uitate non t...

enare uirgins. ubi angli celebrare possent & cepelji. Statuit...

Handwritten marginal note in the top right corner.

Handwritten marginal note on the left side.

Handwritten marginal note on the left side.

Handwritten marginal note on the left side.

Handwritten marginal note on the right side.

Cap. 10

Dominus meus dicitur. De se-
 osequi vero dicitur patre suum ad socios suos.
 eius ipse subvertens ad seum ipse in regno
 et per se conuersus. beatissimum magister rufinum
 mens. apud glastoniam dicitur in eodem cenobio
 sequi in conuentione bona vitam consummanti. hibernenses eum
 eodem glastonie cenobio ac deuotione gide. pegerum post hoc quibus
 existat colebantur. Erat enim in hibernia regis amicum filius
 noue uiratus. hanc suorum indutus. eximie insignitus. et
 cum inoz honestate coram deo et hominibus conspiratus. et ut gau-
 dia possideret inherere celestia. regales delicias. et mundi blan-
 dimenta cum suis concupiscentijs penitus castavit. et omni
 affectu fuisse delibatur. Assumptis ergo secum nonem cofor-
 tibus cum orate sua nocte dominica peregri-nans ad locum so-
 cium regis aspexit. Cumque pegero uisus in hiberniam ad
 portum nocte iam emissa apulsi fuissent. p longum ibi tps
 in dei seruicio quietam artificina suentes. octiduum in quo oculo
 iugiter vacarent confiterentur. In hac uero nocte baculi pegeris
 eue ibidem in ham fixit. et sine mora iudicio. fiondes et folia.
 in conspectu omni pegerit. et in maximam quecumque et ymbrosam
 passu tempore exaruit. fecit quoz fragm quoddam pauer
 lum. de quo pisces uixta mundu certum quoties sumptit.
 et nec puer. nec paucares. sed absqz unumqz dimittit. ius
 ut in fraguo semp inuenit. Accidit enim ut quoz socoz suoz
 temptaco subdoloe asqueptens. pferem eum quidem die fu-
 jara pferret. et offenso dno quozqz pisces omes defecissent.
 eum quoz die de mudo dimittens est. Quo ego. vir dei in
 statum obstupuit. et motam suam in loco illo deo gubius no
 placere tuncis. vnam hanc consensu coroz sue palefo-
 at. et roman ad socio celestet pperant. Resiens autem in
 hiberniam pferis glastoniam ad eum patriciu ire. et pceris
 deo fundere disposuit. Illis enim diebus yve rex Desfayoni in
 villa nocte pederit curam suam comit. amio minister in
 cellulis p curam dispersi erant. Incer quoz erat quidam
 iniquitatis filius nocte bona uiraciu yrum dei et socos a-
 stasima hstedentes exploratus. peras corz pecunia replens.
 quiculis hroz exstunabat. Cumqz non paul a glastonia su-
 dei recedentes in lero quiescant. minister saguac pfatus.
 cum suis compndat. dnm in qua innocentes dormiebant. gi-
 olantey ingressus. exstans glastonia illas rugulare non tuncbat
 et Assumptis corporibz suis in pfunda qdam fouea ne reperiri
 possant. illa abstergetur. Rex autem yue nocte quadam immo-
 gatus solue pegeris. et noyas delimitet. et foree mitagare
 angustias. curam exiuit. et respiciens in celum. pder colup-
 nam quasi ignis pferat. a loco in quo corpora sua adstodent
 erant. in celum tendentem. cui splendeat suos oculos quozqz
 eos resede sequerbat. Cumqz p tres noctes eandem ystonam
 pferisset. quibusdm eorum assumptis uent ad locum. et in-
 uentis manz corporibz cum magno honore apud glastonia
 ca exepit fecit. Inuentum uero ad campum coru albas ex-
 opposito ferretu beati patricy. et socos suos p palinam curan-
 tum ponit. Inseparates autem innocenti omi celis idem
 astantes. Denomdy assepi. tam timante sunt quaciat. qd ay-
 nes pperas ad huc omi laudant. cum magno clamore pfer-
 modiat in serabiles vitam fumentes. Quidqz quendam yve
 lis ab infancia emens. nullis pferatibz ad gram uice cond-
 ti ualens. cum collupnam a rege ysam sup ocaz coroz ter-
 disse. ad coroz pda yppindere non audens. cum confessis
 ocaz dei pns suis. baptisim gram consecuta fuisset. ad lo-
 cum hroz cum magna deuocoe pperabat. Et ubi quos yuat
 palam curans euuano. octoginta yuusqz sexus fess ypa
 pferat. Rex autem Desfayoni. hanc mirabili morbo ppassum
 cum ad ocaz sepulcra illam addua pperisset. pferre moy
 ocaz dei puz refertur. Dices quidem ocaz sepulcra ysta
 re affueris. uice quadam ydem cum paribus filio vix loq

uote quidam
 uolente ad mundum ea uoluntate venire fecit. Et cum qualis
 fess doctrine cepisset. apaxit uisumulo vix exurgens a
 leua parte altaris pulcher. et secorus aicali tonsura decorat
 et paxigens librum infantulo ait. Sic inquit in hoc lecte-
 fili mi. Illo uero se uelle concedente. confestim eum uent
 puz autem expofito a sompno. rem manz ut uiderat pfer-
 rebat. Cumqz illa pda eorum paxigens. uia statim legedat
 et sine lingue uiridat. que legedat expofuit. Medolun.
 natalis fit uicoris maritus qui a pueria etate xpianus ad
 est in calstis impiabilibus milis. compellente maynatio ut
 stasificaret. in confessione dmi fecitissime pferans. primo
 grauo fustibz uelut. sed deo pgerente uolens expeis. hanc
 deinde plumbo pferis. sed mobil penitus fessis. uouissime
 slos martiy culsum capitis abfisione compleuit. Sed pzo
 exepit. scilicet expeis et yuatibz. Item de pfero. de desat-
 iat epi et confessoris. magne stasit et yuatibz dmi
 In hoc uero. oca illud epi. **N**on idus uaij. De se-
 pegerum autem nobis cu. **S**egorio episcopo. **C**ap. 10
 ando abona eustit. ando de a dicitur de
 ad pferam yebocam rogabant. Quos
 opus magnifici. in eadem implebat basilis. Segorius uero
 magnificans contempnat. Qui cum de uous dei curas na-
 spaxit. un de college amoz psumpsit. et de eadem basilis
 de uous andrea deponet. ac eorum ad monastiu nam in
 uca pferit. Ibiqz p sumit p annos tresdecim slos uone sp-
 ture uolummbz opam dabat. Carqz mltitudo uone ex-
 puz psumpt. sed ex uoz scriptis et auctoritate pferat.
 quos et uos ex apthia successione intelligenti rogari iuste
 pisse confabatur. Quoz p dno in apthia conuentiones distuac-
 tes thauos sapie et stasie ueracitas in uasit similibz pqui-
 rebant. Deum cu iam ipis sufficent in iustia. diuina distu-
 fide ad imbuentos pto uocaret. et alius alio mure ad-
 dem tñ opus pferat. basilis pnti uides et iura
 uenens. de sedes genas illis uides. et puz de hie futura
 colliatas. frumulare uides. et pferat succedat apit. cu-
 gonus uero bonum etiam coroz sui ingit excolerat. et multo
 amplius hie in conuentione qm ille in ocaz pferat. Iustit
 ille que ueniantes ocaz defecbant ad pedes suos. et uide
 ut quifqz egisset. curam gererat. Iste in hie hie. et omia
 possidendi conuentione faciant. uca solus ocaz ueniant
 ius et uultu capiens in hereditat. et exemplo omi hie
 a colliatas mdy oca pferat. Tandem epi nazazanus con-
 stasit est. hie segorius mltia expeis uca. de quibz hie
 que ocaz expeis sunt. hie omi stas uca. p hie pferat
 ad hie uice apud ashenas floreret. uist p uoz uone eorum
 oca. et legem dius stas de uous segori uca qz feminas con-
 disse. Quas ille uoz ocaz respiciens. que nam eant. et quis d-
 uellem. pantiendat. At ille cum fuit hie uone compleuens
 de uone. p moleste accipias uenens. uore tibi stas et fada
 ius sumis. Alia enim ex nobis sapia. alia castitas uca. et misse
 suu rectum stas. quia uonem stas et uone in corde tuo h-
 taadum pferat. **L**iquid hie supra sua uisere uca. ad uos
 hie uone atqz pferat uca uca. omi uca ad qz
 sam psumptisam audiam confunderent. qui ueniant
 conuentione uone uca hie non fugunt. sed eorum impatit
 de mone. Illis pferat uice tanqu pferat conuentione
 et uca uca. que semp in uous expeis tam impatit
 pferat. hie pferat uca. uca cum uous uca pferat
 mactit turbant dei subit uca. Deinde uca uca
 et uca uca uca hie uca in impatit quos ab uca uca
 pferat. et in mayis pferat uca uca. pferat uca uca uca
 hie pferat uca. qui clausis uca uca uca. ex uca uca
 mactit qz effectum. quempiam in uca uca uca uca uca
 qz a mactit uca uca. ubi soli et deo loqui. et uca uca